اما دولت موقت که فقط ســه هزار
ژاندارم در اختیار داشــت در قم و ساوه و اصفهان از

انجامید.ایرانیــان از دوران دو قــرن ممنوعیــت تکلم به زبان
ملی پارســی پس از حمله اعراب تا سرکوب قیام های خونین
جاودانگان ایران زمین هیچ گاه شعله فروزان ناسیونالیسم ایرانی

را در خود خاموش ندیدند.
صفویان این دودمان اصیل ایرانی هم که در سال های ٨٨0
تا 111۴ خورشیدی )1٧36–1501 میادی( حدودا به مدت ۲۲1
ســال بر ایران فرمانروایی کردند، نیز با دو عنصر ناسیونالیســم
ایرانی و البته تأکید بر تشــیع )برای ایجاد تفکیک از پادشاهی
سنی عثمانی( توانستند مرزهای جغرافیایی ایران بزرگ ساسانی

را پس از ٨50 سال وقفه دگربار برپا و احیا کنند.